
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 14. 6. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 13. 6. 2024, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

1. Vypsal krajský úřad programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu? 
Prosíme o konkrétní výši dotace. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

2. Pokud byly vypsány programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu, viz dotaz č. 1., kolik 
finančních prostředků získaly jednotlivé organizace? 
Údaj ve výši od - do, pokud se částky liší. Pokud šlo o částku poměrnou, tak jakou. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

3. Žádaly soukromé organizace dobrovolníků, tj. soukromé spolky a útulky, které pečují o zvířata zájmového 
chovu krajský úřad o individuální dotace ? V případě, že ano, prosíme o celkové částky, které krajský úřad na 
dotacích vyplatil a o názvy organizací. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

4. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům pro psy ?  
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 14. 6. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 77593/2024  

Sp. zn.: KHEJ 74093/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 24. 6 .2024  

*KUCBX01CY0W1*
KUCBX01CY0W1 



Naše č. j.: KUJCK 77593/2024 Sp. zn.: KHEJ 74093/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

5. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům pro kočky? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

6. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům, které pečují o psy 
i kočky dohromady ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

7. Existují dotační tituly nebo jiná finanční pomoc krajského úřadu pro obce a města, aby tyto mohly vyřešit a 
zafinancovat problematiku toulavých koček na svém katastrálním území, tj. aby byly schopny přijímat a umístit 
nálezy toulavých zvířat, konkrétně koček ? Prosíme o konkrétní výši finanční pomoci celkem. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

8. Žádaly obce a města krajský úřad o finanční pomoc při řešení problematiky toulavých koček - např. 
kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, atd. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

9. Pokud finanční pomoc, dotace aj. pro obce a města od krajského úřadu probíhala, která města/obce 
a v jaké výši finance na řešení problematiky toulavých koček - např. kastrační program, provoz či zbudování 
útulku, veterinární náklady, atd., pomoc obdržely ? Na co konkrétně ? Jaká obec/město a účel finanční 
pomoci/dotace. 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

10. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o finanční pomoc? ( za poslední 4 
roky ). 

11. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o jinou pomoc, např. pomoc v jednání 
s obcemi a městy, které nechtějí toulavá zvířata řešit ? Nebo jinou pomoc? ( za poslední 4 roky ) 

12. Pokud ano, viz dotaz č. 12. O jakou pomoc šlo a jak útulkům krajský úřad vyhověl nebo pomohl? 

13. Zamítl krajský úřad individuální žádosti o dotace nějaké soukromé organizaci – útulku nebo spolku pro 
kočky? Z jakého důvodu a jakému útulku ? 
a) ve volebním období 2016 - 2020 
v roce 2017 
v roce 2018 
v roce 2019 
v roce 2020 

b) ve volebním období 2020 - 2024 
v roce 2021 
v roce 2022 
v roce 2023 
v roce 2024 

14. Organizace dobrovolníků, konkrétně útulky a spolky pro kočky obvykle konají svou činnost proto, že obce 
a města odmítají přijímat nálezy toulavých koček a koťat anebo je nemají kam umístit, jelikož nejsou povinni 
budovat útulky pro zvířata a těch je tudíž velký nedostatek. I tyto soukromé organizace jsou limitovány 
prostorem, lidskou silou a faktem, že dobrovolníci mají své civilní zaměstnání, tudíž nedostatek času. 
A samozřejmě schází finanční zdroje k zajištění potřeb týraných, opuštěných, nalezených, zraněných, 
nemocných aj. koček a koťat, o které se obce a města často odmítají postarat. Soukromé organizace kromě 



Naše č. j.: KUJCK 77593/2024 Sp. zn.: KHEJ 74093/2024/kakr SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

darů drobných dárců nemají velké možnosti, kde získat finanční prostředky. Pokud krajský úřad nepodporuje 
programovými dotacemi útulky pro zvířata zájmového chovu, z jakého je to důvodu ? 

15. Kdo může navrhnout krajskému úřadu nebo na krajském úřadu, aby byly programovou dotací ve vašem 
kraji podporovány také útulky pro zvířata zájmového chovu, tj. především psy a kočky ? 

16. Kdo schvaluje a rozhoduje ve vašem kraji, jaké dotační tituly krajský úřad vypíše na konkrétní období ? 

17. Kdo rozhoduje na krajském úřadě o schválení individuální dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu, 
tj. kočky a psy ? 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Ad 1) 

2017 - DP PODPORA ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ PEČUJÍCÍ O ZVÍŘATA, alokace 0,5 mil. Kč 
2018 - DP PODPORA ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ PEČUJÍCÍ O ZVÍŘATA, alokace 0,5 mil. Kč 

2019 – 2024 žádný dotační program 

Ad 2) 
2017: 20 – 50 tis. Kč 

2018: 20 – 40 tis. Kč 
2019 – 2024 žádný dotační program 

Podpořené žádosti naleznete zde: https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/schvalene 

Ad 3) 

2020: 9.000 Kč; Nákup krmiva pro kočky; Písecké kočky z.s. 

Ad 4) 
2017 – 143 tis. Kč 

2018 – 90 tis. Kč 

Ad 5) 

2017 – 97 tis. Kč 

2018 – 20 tis. Kč 

Ad 6) 

2017 – 237 tis. Kč 

2018 – 140 tis. Kč 

Ad 7) 

V současné době ne. 

Ad 8) 

Ne. 

Ad 9) 

--- 

Ad 10) 

Ano. 

Ad 11) 

Ano, v roce 2021 na jednání zastupitelstva Jihočeského kraje. 

Ad 12) 

Žadatelce bylo zasláno Sdělení ve věci zatoulaných a přemnožených koček čj. KUJCK 1194460/2021. 

Ad 13) 
Ano, v roce 2023, žadatel CATICO z.s., Podle ustanovení zákona č. 500/2004, správní řad a další související 
legislativy je krajský úřad odvolacím orgánem při řízeních vedených v oblasti týrání zvířat. Z důvodu vyloučení 
možné podjatosti nemůže podporovat jakékoli aktivity, které mohou být předmětem prvoinstančních jednání. 

Ad 14) 

Hodnotící komise navrhla tento dotační program zrušit.  

Ad 15) 

Kdokoliv. 

Ad 16) 

Zastupitelstvo. 

Ad 17) 
Rada kraje či zastupitelstvo kraje, podle výše požadované dotace. 

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/schvalene

